
TERESINA - PISexta-feira, 13 de maio de 2005 - Nº 089

3

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

JOSÉ VANDERIL LOPES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Abastecimento, da Secretaria da Segurança Pública.

EUGÊNIO AUGUSTO MARINHO MAGALHÃES, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Assessor Técnico II, da Secretaria da Segurança Pública.

NARA MAGALHÃES CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1,
de Assistente de Serviços I, da Secretaria da Segurança Pública.

HESION DE CARVALHO DIAS CARNEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente Financeiro, da Secretaria da Segurança Pública.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ – IAPEP
DECRETO DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

EDELWEIS FERREIRA DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Gerente de Benefícios Previdenciários, do Instituto de Assistência e Previdência do
Estado do Piauí – IAPEP.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INTEGRAÇÃO DA PESSOA PORTADORA
DE DEFICIÊNCIA
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

DANIEL ATHAYDE UCHÔA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de Coordenador de
Desenvolvimento de Projetos, da Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa
Portadora de Deficiência.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

ESTER F. P. RIBEIRO E SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenadora de Desenvolvimento de Projetos, da Coordenadoria Estadual para a
Integração da Pessoa Portadora de Deficiêcia.

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETOS DE 02 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

ESTER FERNANDA PORTELA RIBEIRO E SILVA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Gerente de Logística, Abastecimento e Serviços, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

ELIZÂNGELA COSTA DE CARVALHO NORONHA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

MARIA DA GUIA DE ARAÚJO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Estruturas do Interior – Centro Social Urbano São José do Paixe, da
Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

MARIA DO SOCORRO LIMA DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora do Centro Educacional Feminino, da Secretaria de Assistência
Social e Cidadania.

DANIEL ATHAYDE UCHÔA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Gerente de Logística, Abastecimento e Serviços, da Secretaria de Assistência Social e
Cidadania.

EMPRESA DE TURISMO DO PIAUÍ – PIEMTUR
DECRETOS DE 09 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

SANDRA MARQUES SILVEIRA, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Chefe de
Gabinete, da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

GENISE MENDES DE C. VELOSO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de Chefe do
Centro de Atividade Descentralizada da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

JOSÉ AUGUSTO LAGE RIBEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Chefe do
Departamento de Desenvolvimento Turístico da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso VIII, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, ERLICH MANOEL PORFÍRIO DE SÁ LIMA, do Cargo em Comissão de
Diretor de Operações da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

NOMEAR, JANIERY PEREIRA BRODER, para exercer o Cargo em Comissão de Diretora
de Operações da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO AFONSO DA SILVA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4,
de Chefe do Departamento de Desenvolvimento Turístico da Empresa de Turismo do Piauí
– PIEMTUR.

JUREMA MARIA CHAVES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de Chefe
de Gabinete, da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

SOLANGE MARIA DE ARAÚJO NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3,
de Chefe do Centro de Atividade Descentralizada da Empresa de Turismo do Piauí – PIEMTUR.

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 09 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e considerando o que consta no Processo
n° 016/05-DP, da Polícia Militar do Piauí,

RESOLVE transferência a pedido para a RESERVA REMUNERADA, nos termos do disposto
no item I, do Art. 88 e 89 da Lei n° 3.808, de 16/07/81, combinado com a Lei n° 5.378/04,
ALBERTO LEOCÁDIO DA SILVA GIP/10.3619, 3° SARGENTO PM da Polícia Militar
do Piauí, com os proventos do soldo de 3°SARGENTO-PM, no valor de 863,09 (oitocentos
e sessenta e três reais e nove centavos) mensais, conforme cálculos elaborados pela
Diretoria de Unidade de Gestão de Pessoas, e ratificados pela Secretaria da Administração.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 09 DE MAIO DE 2005

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei Complementar n° 13, de 03
de janeiro de 1994,

ODILON MADEIRA COELHO NETO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Diretor
de Unidade Hospitalar I, no município de São Francisco do Piauí - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de junho
de 2003, com redação conferida pela Lei Complementar nº 042, de 02 de agosto de 2004 e
seu Anexo Único,

FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-1, de Diretor de Unidade Hospitalar I, no município de São Francisco do
Piauí - Piauí, da Secretaria da Saúde.

P. P.  14727 a 14736


